ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ:

PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78

C.E.P.:

82.845.744/0001-71

88260-000 - Major Gercino - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  39/2023 - TP

32/2023

35/2023

23/05/2023

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 10 de Julho de 2023, às 15:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO             , reuniram-se os membros
da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  01/2023, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  35/2023, Licitação nº 39/2023 - TP, na modalidade de Tomada de
Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a execução, pavimentação e drenagem da estrada Tres
Barras, Etapa 2.1 - perimetro rural conforme o projeto tecnico.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  12/2023    (Sequência: 4)

Parecer da Comissão: Reaberta a sessão, após análise da área técnica, a Comissão Permanente de Licitação proferiu a seguinte decisão:  *
ANDRADE E AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EIRELI: Proposta cumpriu todos os requisitos exigidos no
instrumento convocatório.  * JB PROJETOS E ENGENHARIA LTDA: Proposta cumpriu todos os requisitos exigidos no
instrumento convocatório.  Assim sendo, diante do fato de que a proposta apresentada pela empresa ANDRADE E
AMORIM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EIRELI é a mais vantajosa para a administração pública, e em
observância ao disposto no item 10.1 do Edital, que prevê como critério de julgamento como sendo o menor preço
global, fica declarada vencedora do presente certame a empresa ANDRADE E AMORIM PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM EIRELI, no valor total de R$ 377.760,67 (trezentos e setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais e
sessenta e sete centavos).   Por fim, fica aberto o prazo para apresentação de recurso de no prazo de 05 (cinco) dias
úteis a contar da publicação da presente Ata no Diário Oficial dos Municípios.   Nada mais havendo a constar, foi
encerrada a presente sessão.   Publique-se e intimem-se.

Item

Participante:

Especificação

8676 - ANDRADE & AMORIM PAVIMENTACAO E DRENAGEM LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NAS RUAS LOURENÇO
GAMBETA E JOÃO ANDRÉ GAMBETA

UN 1,00  própria 0,0000 377.760,67    377.760,67

Total do Participante --------> 377.760,67
_________________________

Total Geral ----------------------> 377.760,67

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 SANTA APARECIDA DE SOUZA

REGINA PETRY

ROSELI ALVES KAMMERS

Major Gercino,  10  de  Julho  de  2023

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO